
 

CITTÀ DI SANT’ELPIDIO A MARE 
PROVINCIA DI FERMO 

  

AREA VIGILANZA  SICUREZZA  E SVILUPPO ECONOMICO 

 
C O R P O  P O L I Z I A   L O C A L E 

 

 

Pagina 1 di 5 

 
Sede Comando P.M.:   P.le Marconi 14/F  –  63811 Sant’Elpidio a Mare (Fm)    http://www.santelpidioamare.it 

Tel.  0734.81.96.272 Cell.  336.91.01.77 Comandante  0734.81.96.270   Fax  0734.81.96.289 
PEC poliziamunicipale@pec.santelpidioamare.it      EMAIL responsabile.poliziamunicipale@santelpidioamare.it   

Cod.fisc.  81001350446  -  Partita IVA  00357160449  -  Conto Corrente Postale  13523634    

 

 

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara di importo inferiore alla soglia comunitaria per 

l’affidamento dell’appalto per “SERVIZIO DI VIGILANZA DAVANTI AI PLESSI 

SCOLASTICI” 

(art. 36, commi 2, lett. b) e  7 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.) 

  

SI RENDE NOTO 

 

che la Stazione Appaltante intende espletare una manifestazione di interesse avente ad oggetto 

l’appalto per il  “SERVIZIO DI VIGILANZA DAVANTI AI PLESSI SCOLASTICI”, al fine di 

individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, 

rotazione e trasparenza, gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b) e 7 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Stazione Appaltante COMUNE SANT’ELPIDIO A MARE sede in SANT’ELPIDIO A MARE, P.LE 

MARCONI N. 14/F –  

Telefono 0734/8196270  

Fax 0734/8196289  

PEC protocollo@pec.santelpidioamare.it 

Profilo del committente www.santelpidioamare.it Servizio competente CORPO POLIZIA LOCALE  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 s.m.i. è il Magg. 

TOFONI DOTT. STEFANO 

 



 

CITTÀ DI SANT’ELPIDIO A MARE 
PROVINCIA DI FERMO 

  

AREA VIGILANZA  SICUREZZA  E SVILUPPO ECONOMICO 

 
C O R P O  P O L I Z I A   L O C A L E 

 

 

Pagina 2 di 5 

 
Sede Comando P.M.:   P.le Marconi 14/F  –  63811 Sant’Elpidio a Mare (Fm)    http://www.santelpidioamare.it 

Tel.  0734.81.96.272 Cell.  336.91.01.77 Comandante  0734.81.96.270   Fax  0734.81.96.289 
PEC poliziamunicipale@pec.santelpidioamare.it      EMAIL responsabile.poliziamunicipale@santelpidioamare.it   

Cod.fisc.  81001350446  -  Partita IVA  00357160449  -  Conto Corrente Postale  13523634    

 

PRESTAZIONI ED IMPORTO DELL’APPALTO 

L’appalto si compone delle seguenti prestazioni come sotto elencate: 

 

Descrizione attività principali 

1 
SERVIZIO DI VIGILANZA DAVANTI ALLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DEL 

CAPOLUOGO IN ORARIO DI INGRESSO/USCITA 

 

L’importo a base di gara è pari ad € 45.300,00 (euro quarantacinquemilatrecento/00), a cui si aggiungono 

gli oneri relativi all’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a € 500,00 (euro 

cinquecento/00), per un totale di € 45.800,00 (euro quarantacinquemilaottocento/00). 

 

 

DURATA DELL’APPALTO  

Il tempo previsto per l’espletamento del servizio è stabilito in anni 3 (tre) dalla stipula del contratto 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

L’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. da valutarsi da parte della Commissione Giudicatrice.  

 

CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE MORALE TECNICO-ORGANIZZATIVO 

NECESSARIE PER LA PARTECIPAZIONE: 

 

Possono presentare istanza: ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs. 50/2016 si tratta di un appalto riservato 

alle Cooperative Sociali aventi gli scopi previsti dall’art.1, comma 1, lett. B) della legge 381/91 e cioè 

lo svolgimento di attività finalizzate all’inserimento lavorativo di persone svantaggiate. L’affidamento 

è quindi riservato alle cooperative sociali di tipo “B”.  

 



 

CITTÀ DI SANT’ELPIDIO A MARE 
PROVINCIA DI FERMO 

  

AREA VIGILANZA  SICUREZZA  E SVILUPPO ECONOMICO 

 
C O R P O  P O L I Z I A   L O C A L E 

 

 

Pagina 3 di 5 

 
Sede Comando P.M.:   P.le Marconi 14/F  –  63811 Sant’Elpidio a Mare (Fm)    http://www.santelpidioamare.it 

Tel.  0734.81.96.272 Cell.  336.91.01.77 Comandante  0734.81.96.270   Fax  0734.81.96.289 
PEC poliziamunicipale@pec.santelpidioamare.it      EMAIL responsabile.poliziamunicipale@santelpidioamare.it   

Cod.fisc.  81001350446  -  Partita IVA  00357160449  -  Conto Corrente Postale  13523634    

 

Requisiti di ordine generale: i partecipanti non devono essere in una delle condizioni di esclusione di 

ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.. 

 

Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.). 

Si richiedono: 

a) iscrizione nel registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura; 

  

Requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.). 

Si richiedono:  

a) fatturato minimo annuo per gli anni 2015, 2016 e 2017 di cui all'art. 83, comma 4, del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i., per un importo non inferiore ad Euro 50.000,00 (cinquantamilaeuro/00);   

 

Capacità tecniche e professionali (art. 83, comma 1, lett. c) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.). 

Si richiede: 

a) il possesso di idonee risorse umane ed esperienza necessari per svolgere il servizio secondo un 

adeguato standard di qualità. 

  

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Gli operatori economici, in possesso dei requisiti richiesti, che intendono essere invitati devono inviare 

domanda di partecipazione nei termini sotto indicati. 

Si fa presente che: 

 verranno invitati un massimo di 5 operatori economici;  

 nel caso pervengano richieste di numero superiore, si procederà alla selezione degli stessi mediante 

sorteggio pubblico; 

 nel caso le richieste siano pari o inferiori a 5,  il Comune si riserva la facoltà di proseguire la 

procedura con le imprese che hanno fatto domanda. 



 

CITTÀ DI SANT’ELPIDIO A MARE 
PROVINCIA DI FERMO 

  

AREA VIGILANZA  SICUREZZA  E SVILUPPO ECONOMICO 

 
C O R P O  P O L I Z I A   L O C A L E 

 

 

Pagina 4 di 5 

 
Sede Comando P.M.:   P.le Marconi 14/F  –  63811 Sant’Elpidio a Mare (Fm)    http://www.santelpidioamare.it 

Tel.  0734.81.96.272 Cell.  336.91.01.77 Comandante  0734.81.96.270   Fax  0734.81.96.289 
PEC poliziamunicipale@pec.santelpidioamare.it      EMAIL responsabile.poliziamunicipale@santelpidioamare.it   

Cod.fisc.  81001350446  -  Partita IVA  00357160449  -  Conto Corrente Postale  13523634    

 

Le richieste di invito dovranno pervenire mediante PEC all’indirizzo: protocollo@pec.santelpidioamare.it 

ENTRO e NON OLTRE le ore 12,00 del giorno 13/08/2018. Le domande pervenute oltre il termine 

non verranno prese in considerazione. 

Le richieste di invito (come da modulo allegato) compilate in ogni loro parte, firmate dal titolare o legale 

rappresentante e riportanti il timbro della Ditta, dovranno pervenire firmate digitalmente.  

 

FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 5 la Stazione 

Appaltante si riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento 

individuando direttamente i concorrenti da invitare. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo 

di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi del nuovo Regolamento (UE) 2016/679 del 27.04.2016 e s.m.i. 

esclusivamente nell’ambito della presente procedura. 

 



 

CITTÀ DI SANT’ELPIDIO A MARE 
PROVINCIA DI FERMO 

  

AREA VIGILANZA  SICUREZZA  E SVILUPPO ECONOMICO 

 
C O R P O  P O L I Z I A   L O C A L E 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Sede Comando P.M.:   P.le Marconi 14/F  –  63811 Sant’Elpidio a Mare (Fm)    http://www.santelpidioamare.it 

Tel.  0734.81.96.272 Cell.  336.91.01.77 Comandante  0734.81.96.270   Fax  0734.81.96.289 
PEC poliziamunicipale@pec.santelpidioamare.it      EMAIL responsabile.poliziamunicipale@santelpidioamare.it   

Cod.fisc.  81001350446  -  Partita IVA  00357160449  -  Conto Corrente Postale  13523634    

 

Pubblicazione Avviso 

Il presente avviso, è pubblicato, per quindici giorni: 

- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.santelpidioamare.it nella sezione 

“Bandi”; 

- sull’Albo Pretorio on line   

 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

CORPO POLIZIA LOCALE, Magg. TOFONI Dott. Stefano Tel. 0734/8196270 e-mail: 

comandante.poliziamunicipale@santelpidioamare.it 

 

 

Allegati:  

1. Fac - simile domanda di manifestazione di interesse. 

 

  

Sant’ Elpidio a Mare, 27.07.2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Comandante Polizia Locale 

Magg. TOFONI Dott. Stefano 

 


